



UPPSALA  
UNIVERSITET

Historisk-filosofiska  
fakultetsnämnden

Handläggare:  
Anna Sofia Hedberg

Adress:  
Box 256  
SE-751 05 Uppsala

Telefon/Phone: 018-471 6982  
Anna\_Sofia.Hedberg@uu.se

BESLUT  
2023-08-22

1(5)  
HISTFILFAK 2023/87

### **Modell för genomförande av forskningsutvärdering Kvalitet och förnyelse 2024 (KoF24) vid historisk-filosofiska fakulteten**

Rektor beslutade den 20 december 2022 (UFV 2022/1003) om direktiv för Uppsala universitets forskningsutvärdering Kvalitet och förnyelse 2024 (KoF24).

I KoF24 utvärderas forskning och forskningsmiljöer i ett brett perspektiv. I utvärderingen ska ingå inslag av extern bedömning. Jämfört med tidigare KoF (KoF07, KoF11, KoF17), som huvudsakligen avsåg verksamhet på institutionsnivå, kommer KoF24 att utvärdera flera nivåer, exempelvis universitetsledning, vetenskapsområden, fakulteter och viss stödverksamhet. En annan skillnad mot tidigare KoF är att utvärderingen av forskningen och forskningsmiljöerna sker i vetenskapsområdenas och fakulteternas egen regi. Därtill utvärderas två områden universitetsgemensamt: forskningsinfrastruktur respektive tvär- och mångvetenskaplig forskning.

Områdesnämnden för humaniora och samhällsvetenskap har 2023-05-03 uppdragit åt området fakulteter att genomföra forskningsutvärderingen enligt angiven tidsplan (HUMSAM 2023/58). Ramarna för genomförandet anges i rektors direktiv. Mot bakgrund av direktivet från rektor samt områdesnämndens uppdrag kommer KoF24 vid historisk-filosofiska fakulteten att genomföras enligt följande:

#### *Kvalitetsdrivande*

Utvärderingen ska framför allt fungera kvalitetsdrivande. Genom självvärderingen och de processer den innebär får forskningsmiljöerna möjlighet att analysera identifierade problem och utmaningar för att sedan kunna erhålla råd, vägledning och rekommendationer från externa bedömare inför det fortsatta kvalitetsarbetet.

### *Tids- och kostnadseffektiv*

Utvärderingen ska vara tids- och kostnadseffektiv såtillvida att syftet ska kunna uppnås utan att arbetet blir överdrivet omfattande. Ändamålsenliga mallar ska finnas för självvärderingarna och processerna ska utformas på ett resurseffektivt sätt.

### *Utvärderingsenheter*

Fakultetens elva institutioner utgör de utvärderingsenheter som ska utvärderas. Med institution avses i detta beslut även Centrum för genusvetenskap. Fakultetens övriga centrumbildningar utvärderas inom ramen för de institutioner de är placerade vid.

### *Självvärdering*

Institutionerna ska utarbeta en självvärdering som inkluderar (1) reflektion kring forskningens och forskningsmiljöns styrkor, svagheter och utvecklingsmöjligheter avseende de i direktivet angivna fyra aspekterna och underliggande punkter samt (2) en handlingsplan med förslag till åtgärder riktade mot identifierade svagheter och utvecklingsområden.

Institutionerna utformar självständigt sina självvärderingsprocesser, med instruktionen att såväl berörda forskare som studenter/doktorander ska medverka i planering, genomförande och uppföljning av utvärderingen.

För självvärderingen erhålls en fakultetsgemensam mall som ska användas.

### *Underlag*

Till självvärderingen ska bifogas underlag i form av till exempel styrdokument, bibliometri samt basdata om forskningsmiljöerna. Bibliometri och basdata tillhandahålls från universitetet centralt.

### *Bedömarpaneler*

Varje utvärderingsenhet utvärderas av bedömarpaneler som gör platsbesök. Fakulteten utvärderas av totalt tre eller fyra paneler, som vardera besöker mellan två och fyra institutioner. För institutioner med verksamhet både i Uppsala och vid Campus Gotland instrueras panelerna att vid sidan av verksamheten i Uppsala särskilt beakta förutsättningarna för forskningsmiljön vid Campus Gotland.

### *Bedömare*

Bedömarpanelerna sätts samman så att deras kompetenser på ett bra sätt avspeglar fakultetens forskning.

Panelernas bedömare hämtas i första hand från Danmark, Finland eller Norge och bör ha god insikt i svenskt universitetssystem och dess förutsättningar, samtidigt som de befinner sig på avstånd från de svenska forskningsmiljöerna. Institutionerna ges möjlighet att nominera bedömare, vilka utses av dekanen på förslag från kvalitetsutskottet för forskning och utbildning på forskarnivå (KUF).

### *Bedömarutlåtande*

Bedömarpanelen inkommer med ett utlåtande fyra veckor efter att platsbesöket ägt rum. Institutionerna ska ges möjlighet att senast en vecka därefter inkomma med eventuella rättelser. Av utlåtandet ska framgå identifierade styrkor, svagheter och utvecklingsområden samt rekommendationer.

Utlåtandet ska inte innehålla någon betygssättning.

För bedömarutlåtandet erhålls en fakultetsgemensam mall som ska användas.

### *Slutrapport*

Institutionerna levererar en kort slutrapport med anledning av bedömarpanelernas rapporter, där de får möjlighet att kortfattat kommentera utfallet och de lärdomar och/eller åtgärder som utvärderingen har resulterat i.

För slutrapporten erhålls en fakultetsgemensam mall som ska användas.

Fakultetsnämnden uppdrar åt kvalitetsutskottet för forskning och utbildning på forskarnivå (KUF) att inom angivna tidsramar:

- Gruppera utvärderingsenheterna
- Anmoda institutionerna att senast den 25 september inkomma med minst tre förslag på bedömare från företrädesvis Danmark, Finland eller Norge
- Föreslå bedömare till panelerna
- Utarbeta anvisningar till institutioner och bedömarpaneler
- Utarbeta mallar för självvärderingar, bedömarutlåtande och slutrapport

### **Tidsplan**

22 augusti 2023	Fakultetsnämndbeslut om genomförande av KoF24 vid historisk-filosofiska fakulteten
September 2023	KUF utarbetar anvisningar, grupperar utvärderingsenheterna och anmodar institutionerna att inkomma med förslag på bedömare
25 september 2023	Deadline för institutionerna att inkomma med förslag på bedömare
31 oktober 2023	KUF distribuerar anvisningar och mallar för självvärderingar till institutionerna
1 november 2023	Dekanen utser bedömare på förslag från KUF
25 mars 2024	Deadline för institutionernas självvärderingar
1 april 2024	Bedömarna erhåller materialet (självvärdering och övriga underlag)
Maj 2024	Samtliga fakultetens bedömarpaneler gör sina platsbesök under en och samma vecka
30 juni 2024	Deadline bedömarpanelernas rapporter
30 september	Deadline institutionernas slutrapporter
April 2025	Vetenskapsområden/fakulteter redovisar genomförda forskningsutvärderingar för rektor i samband med forskningsutvärderingskonferensen

### **Ekonomiska ramar**

Vetenskapsområdet för humaniora och samhällsvetenskap har tilldelats 3 150 000:- för arbetet med KoF24. Dessa fördelas till fakulteterna utifrån antalet institutioner och avser att delfinansiera direkta kostnader för den externa bedömningen. Arbetstid för egen personal samt överskjutande direkta kostnader bekostas av respektive institution inom ramen för ordinarie anslag.

Beslut i detta ärende har fattats av historisk-filosofiska fakultetsnämnden efter föredragning av utbildningsledare Anna Sofia Hedberg.

Erik Lindberg

Anna Sofia Hedberg